
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 01.07.2025 №2004 

«Об утверждении нормативных 

 затрат на выполнение работ (оказание услуг)  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Институт развития города Казани» в 2025 году» 

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 19.11.2010 №10406 «О порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», от 03.11.2021 №2906 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на выполнение работ (оказание 

услуг) Муниципальным бюджетным учреждением «Институт развития города 

Казани» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 01.07.2025 № 2004 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение 

работ (оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением «Институт 

развития города Казани» в 2025 году» (далее – Постановление от 01.07.2025 

№2004) следующие изменения: 

1.1. приложение признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

Постановлению от 01.07.2025 № 2004. 

2. Установить, что вносимые изменения распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 4709 от 29.12.2025. Исполнитель: Габутдинов Р.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.12.2025 14:54

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2025 №4709

http://www.pravo.tatarstan.ru/


2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4709 от 29.12.2025. Исполнитель: Габутдинов Р.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.12.2025 14:54



Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г. Казани  

от 29.12.2025 №4709

Нормативные затраты 

на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением 

«Институт развития города Казани»  

на 2025 год  

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной 

работы (услуги) 

Содержание  

муниципальной работы (услуги) 

Нормативные 

затраты 

(руб. в год) 

1 2 3 4 

1 Подготовка 

документации по 

планировке территорий 

Подготовка проекта планировки 

территории 

14 135 528,88 

Подготовка проекта межевания 

территории 

4 501 551,67 

Инженерно-геодезические 

изыскания 

7 120 523,49 

2 Подготовка документов 

для выдачи 

градостроительного 

плана земельного 

участка 

Подготовка документов для 

выдачи градостроительного плана 

земельного участка 

14 163 151,23 

3 Осуществление 

кадастровой 

деятельности  

Выполнение работ в отношении 

недвижимого имущества в части 

подготовки документов, 

содержащих необходимые 

сведения для осуществления 

государственного кадастрового 

учета 

18 850 950,31 

4 Административное 

обеспечение 

деятельности 

Управление проектами 100 836 898,41 

Проведение анализа 7 143 538,83 

Проведение мониторинга 13 880 308,48 

5 Осуществление 

архитектурно-

строительного 

проектирования 

Разработка проектно-сметной 

документации объектов 

недвижимости 

85 598 451,70 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 4709 от 29.12.2025. Исполнитель: Габутдинов Р.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.12.2025 14:54


	1
	2
	3

